29.01.2020 Г. №7-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан муниципального образования «Тыргетуй» 27.01.2020 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тыргетуй»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 8000 руб. 00 коп. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 390500 руб. 00 коп.:
- приобретение сценических костюмов для МБУК ИКЦ МО «Тыргетуй»;
- приобретение, монтаж (установка) и подключение светильников для уличного освещения в д. Зангей по ул. Ленина, ул. Механизаторов, ул. Горная и д. Балтуй по ул. Солнечная, ул. Первомайская.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и срок исполнения мероприятий:

- приобретение сценических костюмов для МБУК ИКЦ МО «Тыргетуй»;

- приобретение, монтаж (установка) и подключение светильников для уличного освещения в д. Зангей по ул. Ленина, ул. Механизаторов, ул. Горная и д. Балтуй по ул. Солнечная, ул. Первомайская.
в срок до 30 декабря 2020 года, возлагается на главу МО «Тыргетуй».
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2020 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств:
- исполнение мероприятий администрацией предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- заключить договора на приобретение сценических костюмов для МБУК ИКЦ МО «Тыргетуй» и на приобретение, монтаж (установка) и подключение светильников для уличного освещения в д. Зангей по ул. Ленина, ул. Механизаторов, ул. Горная и д. Балтуй по ул. Солнечная, ул. Первомайская,  после заключения соглашения с Министерством экономического развития Иркутской области.

4. Финансовому отделу Распопиной И.В. обеспечить внесение изменений в Решение Думы «О бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Тыргетуйском вестнике» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Тыргетуй».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВрИО главы муниципального
образования «Тыргетуй»
И.А.Кутюгова